VIUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE

BELLAVISTA

REGION - SAN MARTIN

“Desarrollando un mejor futuro para
todos”

ACTA DE APERTURA DE OFERTAS, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE
LA BUENA PRO, DEL PROCEDIMIENTO DE ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 007-2023-
MPBICS - PRIMERA CONVOCATORIA

CONTRATACION DE SERVICIO DE MANTENIMIENTO RUTINARIO DEL CAMINO VECINAL

o EMP. SM-108 - SAN RAMON - PTE. PONACILLO - NUEVO PROGRESO - NUEVO TARAPOTO

s:owci~ - SAN ANTONIO - LA PERLA DE PONACILLO, L=25.96 KM, DISTRITO DE BAJO BIAVO,
¥\ PROVINCIA DE BELLAVISTA, DEPARTAMENTO DE SAN MARTIN

Ny :/ 'En Bellavista, siendo las 13:30 horas del dia viernes 26 de mayo del 2023, en la Oficina De
: / Log|stlca de la Municipalidad Provincial de Bellavista, ubicada en AV. San Martin N° 681-695 -
S frente ala plaza de 3er piso de Bellavista, Provincia de Bellavista, Region San Martin, los miembros
titulares del comité de seleccion designados mediante Memorando N°0155-2023-GM-MPB para
conducir el procedimiento de seleccion, denominado ADJUDICACION SIMPLIFICADAN° 007 -
2023-MPBICS - Primera Convocatoria, denominado; CONTRATACION DE SERVICIO DE
MANTENIMIENTO RUTINARIO DEL CAMINO VECINAL EMP. SM-108 - SAN RAMON - PTE.
PONACILLO - NUEVO PROGRESO - NUEVO TARAPOTO - SAN ANTONIO - LA PERLA DE
i~ PONACILLO, L=25.96 KM, DISTRITO DE BAJO BIAVO, PROVINCIA DE BELLAVISTA,
. DEPARTAMENTO DE SAN MARTIN a fin de cumplir con las etapas de apertura electrénica de
ofertas admisibilidad, evaluacién y calificacion de ofertas y otorgamiento de la buena pro.

S/ I. VERIFICACION DE LA RELACION DE PARTICIPANTES

De conformidad con lo sefialado el articulo 55 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del
stado, Aprobado mediante Decreto Supremo N° 344-2018-EF. y modificatorias. EI Comité de
Seleccion, deja constancia que luego de haber publicado la convocatoria en el SEACE, se
registraron como participantes segun el siguiente detalle:

; | rer.lu de
Ti Fecha de Usuario de
o RUC/Codige Nombre o Razén Sotial registra en e i '"hv
L5 procadimiento| regt s

o auc 20531515588  ASOCIACION CIVIL LOS SANTOS 22/05/2023  Vilido 22/05/2013 20:31515588 (Do) [
m" , “mc“‘l 20600090047 CONSTRUCTORA TRES REYES S.A.C. 23/05/2023  Vilido 23/05/2023 20600090047 (Do [) i
Provesdor i
oo 20607429902 INNOVA CONTRATISTAS GENERALES & COMERCIO E.LR.L. 20/05/2023  Vilido 20/05/203 20607429002 Qe[] |
|

roveedor 610526099 INVERSIONES ARNAO MENA SAC. 23/05/2023  Vilido 23/05/2023 20610526000 Qe[) !

4 regsstros encontrados, mostrando 4 registro(s), de 1 a 4. Pagina 1/1.

Il. PRESENTACION DE OFERTAS

Luego de haberse verificado el registro de participantes, en concordancia con las etapas del
procedimiento de seleccién, el Comité de Seleccion seguidamente verifica la presentacion de
ofertas registradas a atreves del SEACE, por los participantes segln detalle:

= TR Fechade | Horade | Usuarode | l:dud | Horade Estado de I
i chtige inscity] registro registro ro presentacién propuesta
ASOCIACION CIVIL LOS

515588 25/05/2023 12:38:02 20531515588 25/05/2023 12:39:41
1 2053151 o5 f0s5/ fos/

1 regisiros encontrados, mostrando 1 regisirols), de 1 1. Pigina 171
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lIl. ADMISIBILIDAD DE LA OFERTA

En cumplimiento a lo sefialado en el cronograma del procedimiento de seleccion se procede a la
apertura de la oferta con la finalidad de realizar la verificacién correspondiente de los documentos
para la admision de la misma.

POSTOR 1

ASOCIACION
NOMBRE O RAZON SOCIAL CiviL LOS | OBSERVACIONES
SANTOS. RUC
N2

20531515588

DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA

a) | Declaracién jurada de datos del postor. (Anexo N2 1) CUMPLE NINGUNA
Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta.

En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder
del representante legal, apoderado o mandatario designado para tal
efecto.

En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad CUMPLE NINGUNA
o documento andlogo, o del certificado de vigencia de poder otorgado
por persona natural, del apoderado o mandatario, segln corresponda.

En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada
uno de los integrantes del consorcio que suscriba la promesa de
consorcio, segun corresponda.

Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del

Reglamento. (Anexo N2 2) CUMPLE NINGUNA

c)

Declaracién jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas
d) | contenidas en el numeral 3.1 del Capitulo Ill de la presente seccién. CUMPLE NINGUNA
(Anexo N2 3)

e) | Declaracién jurada de plazo de prestacion del servicio. (Anexo N2 4) CUMPLE NINGUNA

Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se
consigne los integrantes, el representante comun, el domicilio comun y NO
f) | las obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes NINGUNA
del consorcio, asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. CORRESPONDE
(Anexo N2 5)

El precio de la oferta en soles. Adjuntar obligatoriamente el Anexo N2
6.

n) | El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son CUMPLE NINGUNA
expresados con dos (2) decimales. Los precios unitarios pueden ser
expresados con mas de dos
(2) decimales.

DOCUMENTOS FACULTATIVOS

En el caso de microempresas y pequefias empresas integradas por
personas con discapacidad, o en el caso de consorcios conformados en
a) | su totalidad por estas empresas, deben presentar la constancia 0 | ------mressssees | smmeeeesseeecooees
certificado con el cual acredite su inscripcion en el Registro de Empresas
Promocionales para Personas con Discapacidad.
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Solicitud de bonificacion del cinco por ciento (5%) por tener la condicion
b) de micro y pequefia empresa (Anexo N°11). CUMPLE NINGUNA
ADMISION DE OFERTAS ADMITIDO

- Se ADMITE la oferta del postor descrito en el cuadro anterior toda vez que cumplen con presentar
s _7\‘-;'193 documentos requeridos en el sub numeral 2.2.1 del numeral 2.2 del capitulo I, de las bases del
oot ifProcemmlento de Seleccion.

IV. FACTORES DE EVALUACION.

Acto seguido se procede a efectuar la evaluacion de la oferta admitida de conformidad con el
articulo 74° del reglamento de la ley de contrataciones del estado, cuyos resultados se muestran
a continuacion:

\ ".' FACTOR DE EVALUACION BONIFl.  |BONIFL
| = ORDEN DE
".\ < v POSTOR OFERTA ECONOMICA PR[E;'O MEJORAS (10 PUNTOS) :::';L?A"E %1:"5 :RF.LACIO
N N P"",TOS :e..;omq 5 pan“omzls ANEXO 10 [ANEXO 11
.V ASOCIACION CIVIL
LOS SANTOS. RUC N* 5/152,657.00 90 5 5 100 10.00 5.00 115.00 1
20531515588
V. CALIFICACION DE OFERTAS.
A continuacion, se procede a realizar la calificacion de la oferta presentada:
POSTOR 1
NOMBRE O RAZON SOCIAL ASOCIACION - CIVIL | 5ggERYACIONES
LOS SANTOS. RUC
N2 20531515588

REQUISITOS DE CALIFICACION

B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO

Requisitos:

» 01 moto furgén con capacidad minima de 0.5 m3 o mas, con
una antigiedad no mayor de 05 afios a la fecha de
presentacion de la oferta. CUMPLE NINGUNA
* plancha compactadora de capacidad minima de 5.5 hp o
apisonadora tipo canguro de la misma capacidad.

« motoguadafia de una capacidad minima de 2.6 cv.

B.3 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
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B.3.1 | FORMACION ACADEMICA

Requisitos:

« Titulo profesional de Ingeniero Civil, Colegiado y Habilitado | CUMPLE NINGUNA
el mismo que tendra el cargo de Jefe de Mantenimiento.

EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

Requisitos:

Jefe de Mantenimiento:

Ingeniero Civil, Colegiado y Habilitado, con antigiiedad igual
a 5 afios en el ejercicio profesional contado a partir de su
colegiatura designado por el contratista, con experiencia
minima de 01 afio como Jefe de Mantenimiento y/o
Residente del Servicio y/o Jefe de Grupo y/o Jefe de
Operaciones o Supervisor o Inspector en servicio de ejecucién
de Mantenimiento Vial de Caminos Vecinales, Carretera
Departamental o Carreteras Nacionales.

Personal de Campo:

Se presentarad una relacién del personal de campo minimo
que ejecutara los trabajos en el Mantenimiento Vial Rutinario
de la carretera vecinal, que para el presente caso fue
calculado seglin la tipologia de la carretera, y es de 6
personas. FORMATO N2 2

CUMPLE NINGUNA

Deberd acreditar experiencia minima de 08 meses en
Trabajos de Mantenimiento Vial Rutinario, para lo cual
deberd adjuntar certificados de trabajo o constancia que
acredite tal experiencia.

Deberd ademas adjuntar, certificado de domicilio firmado
por las autoridades locales donde pertenecen a la zona de
intervencién, alcalde distrital o alcalde del centro poblado o
presidente de la comunidad, juez de paz o cualquier
autoridad competente que certifique la veracidad de la
informacién adjuntando ademas copia de DNI

c EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado
equivalente a tres (3) veces el valor estimado, por la
contratacién de servicios iguales o similares al objeto de la
convocatoria, durante los tres (3) afios anteriores a la fecha
de la presentacién de ofertas que se computaran desde la
fecha de la conformidad o emisién del comprobante de pago,
seglin corresponda. CUMPLE NINGUNA
En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la
condicién de micro y pequefia empresa, se acredita una
experiencia de un monto facturado acumulado de S/.
38,164.25 (Treinta y Ocho mil Ciento Sesenta y Cuatro con
25/100 soles), por la venta de servicios iguales o similares al
objeto de la convocatoria, durante los tres (3) afios anteriores
a la fecha de la presentacion de ofertas que se computaran
desde la fecha de la conformidad o emisién del comprobante
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de pago, seguin corresponda. En el caso de consorcios, todos
los integrantes deben contar con la condicién de micro y
pequefa empresa.

Se consideran servicios similares a los siguientes:
Mantenimiento Vias Departamentales y/o Nacionales.

REQUISITOS DE CALIFICACION CALIFICADO

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:

Con la finalidad de llevar a cabo de acto de OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO de
conformidad con el articulo 76° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del estado

Habiéndose realizado el acto de apertura, admision, evaluacién y calificacion de oferta
corresponde a este comité en uso de sus facultades, proceder al OTORGAMIENTO DE LA BUENA
PRO, del procedimiento de seleccion, denominado ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 007-2023-
MPB/CS - Primera Convocatoria, denominado: CONTRATACION DE SERVICIO DE
MANTENIMIENTO RUTINARIO DEL CAMINO VECINAL EMP. SM-108 - SAN RAMON - PTE.
PONACILLO - NUEVO PROGRESO - NUEVO TARAPOTO - SAN ANTONIO - LA PERLA DE
PONACILLO, L=25.96 KM, DISTRITO DE BAJO BIAVO, PROVINCIA DE BELLAVISTA,
DEPARTAMENTO DE SAN MARTIN en virtud de los resultados a la ASOCIACION CIVIL LOS
SANTOS. RUC N° 20531515588, por un monto de S/ 152,657.00 (Ciento Cincuenta y Dos Mil
Seiscientos Cincuenta y Siete con 00/100 Soles)

Finalmente, se procedié a la lectura del acta, no habiendo observacion alguna, los presentes
procedieron a suscribiria en sefial de conformidad y no teniendo nada mas que tratar, se levanto
la reunién siendo las 14:10 horas del mismo dia
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